XV.

Medorum igitur *ἀναγένεια* et Deiocis initium in Assarhaddonis tempora incident, quo tenues erant res Assyriorum et fere prostratae. Quae, quamuis luctuosa sint, et grauissimorum auctorum Dionysii Halicarnass. a) et Appiani Alexandrini b) consensu fermentur, tamen Ctesiae c) Sectatoribus prorsus ad palatum non sunt, ut potius dubiis quam plurimis se immittere, quam sponte fluenterem

entem Herodoti sententiam accipere uelint. Multo conatu et hic Ctesiam defendit Vlricus Huberus, *d)* quae uero disputat, uel Vslerium saltem feriunt, uel pondus adeo magnum non habent. Nihil enim est, quod obiicit, neminem Scriptorum ueterum, quasi illi in copia prostarent, praeter Herodotum unquam in Asia superiore democratiam commemorare, sed dissentire illos omnino, quibus Medi cum Apollonio apud Philostratum sint *τας τυραννίδας προσκυνήτες*. At uana est graecorum de barbaris naturis seruis sententia et ab eruditis diu iam explosa, accedit, quod breuioris temporis haec democracia fuerit, uix digna, quae multis commmoretur. Evidem iactat Ctesias, se sua ex diphtheris persicis sumisse, quae, si ad Assyriaca quoque extendenda sint, Ctesiae fidem in tuto collocant, at cum sublestam eius fidem atque commenta manifesta tot tamque grauia ex Historia Sacra iam producta dubia arguant, *e)* eundem hac ratione falso ad diphtheras persicas prouocasse, ipse Huberus cogitur fateri. Vera non locutus est, quando apud Diodorum

rum ait, Ninum ab Arbace fuisse solo aequatam, et ciues in pagos distributos, deletumque prorsus Assyriorum regnum et ad Medos translatum, apud quos magna postea fieri coeperit Ecbatana. Post haec tempora enim maxima incremen-
ta ceperunt, et regnum Assyriorum et re-
gia Ninus, cui interitum Iosiae demum
tempore Prophetae denunciant. Con-
tra Herodotus non euersum tunc tem-
poris, sed defectionibus saltem labefac-
tatum Assyriorum imperium, statuit,
eius autem et Vrbis exitium ad ea tem-
pora retulit, quibus illud certiora moni-
menta vindicant. Scaliger f) tandem,
qui uno in loco magnifice pro Ctesia lo-
quitur, alio ineptam eius cum Herodoto
aemulationem ingenue castigat.

a) *Dionysius L. I.* ait: *Medicum imperium e-
uerso Assyria et parta maiore potentia, eam
diu non retinuit, sed quarta aetate cuersum
est.* In quo, quod non nego, ex parte se-
quitur *Herodotum*, ex parte deserit *Dionysi-
us*. Afferit enim Assyriorum imperium a
Medis euersum esse, cum Medi rerum po-
tirentur, quod praeter *Herodotum* dixit.
Quatuor aetates de *Deiocis*, *Pbraortis*, *Cy-
axaris* et *Astyagis* imperio, omnes, quoad
sciam, explicant. b) Lo-